
OR.0032.7.2021 

P R O T O K Ó Ł nr 9/21 
z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów, 

odbytego w dniu 10 grudnia 2021 r. 
odbytego w Wieluńskim Domu Kultury 

przy ul. Krakowskie Przedmieście 5 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie MRS: 
1. Bednarek Zdzisław 
2. Hudzik Jerzy 
3. Jaskuła Grażyna 
4. Kałuża Emilia - przewodnicząca 
5. Pobudejski Tadeusz 
6. Rabikowska Bożena 
7. Zgondek Mirosław 
 
Spoza członków MRS w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia; 
2. Joanna Skotnicka Fiuk - Zastępca Burmistrza Wielunia; 
3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta; 
4. Elżbieta Kalińska – Dyrektor Wieluńskiego Domu Kultury; 
5. Maria Zarębska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Wieluniu; 
6. Krystyna Pastusiak – delegat VII sesji plenarnej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów; 
6. Waldemar Kluska - Prezes Stowarzyszenia Integracyjnego Tacy Sami; 
7. Radosław Urbaniak – Kierownik Biura Burmistrza. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 8/21 z poprzedniego posiedzenia. 
3. Informacja Burmistrza Wielunia dotycząca bieżącej działalności. 
4. Sprawozdanie Delegata z obrad VII sesji plenarnej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 
5. Informacja Prezesa Stowarzyszenia Integracyjnego Tacy Sami nt. budowy Domu Seniora 
w Rudzie. 
6. Warsztaty świąteczne zorganizowane przez Wieluński Dom Kultury. 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad zał. nr 2 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Emilia Kałuża powitała wszystkich zgromadzonych członków Miejskiej Rady Seniorów, 
a następnie dokonała otwarcia posiedzenia, serdecznie witając wszystkich obecnych gości. Stwierdziła 
kworum i prawomocność obrad – na stan 11 członków, obecnych 7. Zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś 
uwagi do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  
 
Uwag nie zgłoszono. 

Punkt 2 



Informacja o sporządzonym protokole nr 8/21 z poprzedniego posiedzenia.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża powiedziała, że protokół został dostarczony na skrzynki mailowe oraz 

był dostępny do wglądu w pok. nr 1a w Urzędzie Miejskim w Wieluniu. Zapytała, czy ktoś zgłasza 

jakieś uwagi do protokołów? Nikt się nie zgłosił.  

Miejska Rada Seniorów przyjęła informację o sporządzonym protokole. 

Punkt 3 

Informacja Burmistrza Wielunia dotycząca bieżącej działalności. 

Przewodnicząca Emilia Kałuża poprosiła o zabranie głosu burmistrza Wielunia.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powitał wszystkich obecnych gości na dzisiejszym posiedzeniu oraz 

docenił, że pomimo trudnego czasu związanego z epidemią koronawirusa, Miejska Rada Seniorów 

organizuje swoje posiedzenia. Zwrócił następnie uwagę na nadchodzące zmiany dot. finansowania 

samorządów związane z Polskim Ładem. Oznajmił, że zmiany podatkowe spowodują, iż znacząco 

obniżą się dochody własne gminy z tytułu podatku od osób fizycznych. Dodał, że na ten moment 

szacuje się spadek dochodów w 2022 r. o kwotę w wysokości 6 mln zł w wartościach bezwzględnych. 

Wspomniał, że mimo zawartego zapisu w uchwale, który zapewnia, że dochody gminy w 2022 r. w 

wyniku zmian podatkowych nie będą mniejsze niż w 2021 r., to nie ma żadnego aktu wykonawczego w 

tej sprawie. Podkreślił, że porusza ten temat, aby zwrócić uwagę na wysokość kwoty, jaką gmina 

najprawdopodobniej utraci, a którą mogłaby przeznaczyć na realizację wielu, kluczowych inwestycji. 

Wspomniał również o zjawisku inflacji, które dotyka również gminę. Wszystkie usługi świadczone przez 

gminę tj. ogrzewanie, bieżące utrzymanie dróg, oświetlenie, wzrosną. To wszystko ma swoje 

konsekwencje w realizacji inwestycji na terenie gminy Wieluń, co może być powodem zmniejszenia 

bądź przełożenia ich realizacji w późniejszym czasie. Podkreślił, że pomimo tego w trakcie prac na 

budżetem na 2022 r. razem z Radą Miejską w Wieluniu przygotowujemy się do kluczowej inwestycji w 

gminie Wieluń tj. do budowy basenu krytego i otwartego przy ul. Broniewskiego. Urząd posiada już 

analizę przygotowaną przez kancelarię prawną, wskazującą  kilka wariantów/propozycji finansowania, 

a wszyscy radni takową analizę otrzymali. Podkreślił, że radni zgadzają się co do zasadności realizacji 

tej inwestycji. Kolejną kluczową inwestycją w gminie jest przedłużenie ulicy Popiełuszki do ul. 

Sieradzkiej, czyli łącznik między ul. Warszawską a ul. Sieradzką. Wspomniał, iż w br. gmina utworzyła 

dwa ronda przy Krakowskim Przedmieściu w Wieluniu, które zdecydowanie poprawiły płynność ruchu 

drogowego na tym odcinku, jak i bezpieczeństwo. Poprosił następnie członków Miejskiej Rady 

Seniorów o wyrażenie swojej opinii nt. temat.  

Dyrektor Wieluńskiego Domu Kultury Elżbieta Kalińska zapytała, czy gmina planuje realizację ronda przy 

ul. Głowackiego w Wieluniu?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że gmina planuje realizację ronda przy ul. Głowackiego 

w Wieluniu. Będzie to inwestycja realizowana wspólnie z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi, ze 

względu na fakt, iż jest to droga wojewódzka. Dodał, że gmina zrealizuje 30% inwestycji tj. 

dokumentację i wykup budynku, natomiast pozostałą część zostanie pokryta przez Urząd 

Marszałkowski.   

Dyrektor Wieluńskiego Domu Kultury Elżbieta Kalińska podzieliła się swoimi przemyśleniami nt. 

finansowania dróg. Zapytała, dlaczego gmina nie realizuje przebudowy/budowy dróg razem z 

powiatem wieluńskim?  



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, iż gmina przejęła wiele dróg od powiatu wieluńskiego m.in. 

Krakowskie Przedmieście, P.O.W., św. Barbary, Młodzieżową, Szpitalną, Kolejową, Graniczną, 

Wawrzyńca w Dąbrowie. Kontynuował, że powiat wieluński w protokole uzgodnień zobowiązał się do 

wspólnego finansowania przebudowy ul. Krakowskiego Przedmieścia, ul. Szpitalnej i ul. P.O.W. 

Natomiast w późniejszym okresie okazało się, że powiat wycofał się ze swoich deklaracji. Powiedział, iż 

gmina zamierza wystąpić na drogę sądową i odzyskać od powiatu wieluńskiego kwotę, do której 

wcześniej się zobowiązał, w wysokości ponad 3 mln zł. Przekazał następnie informację, iż w przyszłym 

roku gmina zakończy realizację kortów tenisowych tzw. otwartych na ul. Wojska Polskiego w Wieluniu.  

Pan Tadeusz Pobudejski zabrał głos w sprawie sporu między gminą Wieluń, a powiatem wieluńskim. 

Zaapelował, aby rozwiązać ten konflikt w inny sposób niż proponowany przez gminę tj. poprzez drogę 

sądową. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że w tej sprawie odbyło się wiele spotkań, na których 

gmina Wieluń była otwarta na kompromis, polegający m.in. na zmianie formy finansowania. Pierwszą 

propozycją była zapłata zobowiązania w ratach w ciągu 3 lat. Drugą – realizacja dróg powiatowych w 

wysokości 3 mln zł na terenie gminy Wieluń. Podsumował, że zarówno pierwsza jak i druga propozycja 

zaproponowana przez gminę Wieluń nie została wprowadzona do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

powiatu wieluńskiego, stąd decyzja o wystąpieniu na drogę sądową.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Wieluniu Maria Zarębska zwróciła uwagę, że 2022 r. faktycznie 

będzie rokiem wymagającym pod względem realizacji inwestycji w gminie Wieluń. Stwierdziła, że Rada 

stanie przed trudnym wyborem, ponieważ będzie musiała zdecydować, które zadania zostaną 

zrealizowane, a które należy przesunąć na późniejszy okres realizacji. Zapewniła jednak wsparcie i wolę 

współpracy Rady Miejskiej w Wieluniu z burmistrzem Wielunia. Złożyła następnie wszystkim obecnym 

życzenia świąteczne.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos i zadać pytanie burmistrzowi 

Wielunia? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4  

Sprawozdanie Delegata z obrad VII sesji plenarnej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 

Pani Krystyna Pastusiak zabrała głos w sprawie VII sesji plenarnej Obywatelskiego Parlamentu 

Seniorów, która odbyła się 4 października 2021 r.  w Senacie na ul. Wiejskiej w Warszawie, na którą 

została delegowana przez Miejską Radę Seniorów w Wieluniu. Wyjaśniła, iż Obywatelski Parlament 

Seniorów jest ogólnopolskim przedstawicielstwem polskich seniorów, które zachowuje apolityczność i 

jest wybierany demokratycznie. Celem tego organu jest prowadzenie dialogu/rozmów między posłami, 

a grupą seniorów z całej Polski. Podkreśliła również, że w całej Polsce grupa seniorów liczy ponad 9 

mln. Jest to grupa, którą trzeba się zaopiekować i otoczyć szczególną troską. Powiedziała, że na 

spotkaniu, w którym uczestniczyła poruszony został temat jak najdłuższej samodzielności seniorów. 

Szczególną uwagę nt. temat zwróciła Pani Krystyna Lepkowicz – przewodnicząca Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów. Poinformowała, iż w omawianym spotkaniu uczestniczyło ponad 120 osób, w 

tym prof. Tomasz Grodzki, Ida Jabłońska, Prezydent miasta stołecznego Warszawy Rafał Trzaskowski, 

poseł na Sejm RP Michał Szczerba, Senator RP Krzysztof Kwiatkowski, prof. Marcin Wiącek. Dodała 

następnie, że jednym z wielu tematów, jakie poruszono, była wysokość wypłacanych rent. Wyjaśniła, 

że wypracowano propozycję, polegającą na tym, aby w przypadku śmierci jednego z małżonków, drugi 

małżonek otrzymywał emeryturę rentę po zmarłym małżonku, jeżeli jego emerytura była wyższa. 



Przekazała, iż zaproponowano również zmniejszenie wieku seniora w Polsce z 75 lat do 60 lat, tak jak 

jest m.in. w Wielkiej Brytanii. Jest to o tyle ważne, że w Polsce osoba, która ukończyła 75 rok życia 

może otrzymywać m.in. darmowe lekarstwa. Natomiast należy tu zwrócić uwagę na niż 

demograficznym spowodowanym wyżem z lat powojennych. W tym momencie więcej osób umiera niż 

się rodzi, a umieralność seniorów również jest coraz wcześniejsza. Zaapelowała, aby zwrócić uwagę na 

wzrost chorób otępiennych u seniorów, które powodują złe skutki dla chorego, jego rodziny i całego 

otoczenia. Zaproponowała pobudzenie i zwiększenie oddziałów psychiatrycznych nie tylko w gminie 

Wieluń, ponieważ wspomniany problem dotyczy całego kraju. Poruszyła następnie kwestię środków 

zabezpieczonych w budżecie miasta na Miejską Radę Seniorów w Wieluniu. Zaproponowała, aby 

przedłożyć Radzie propozycję ulokowania środków w wysokości 5 tys. zł.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odniosła się do wypowiedzi Pani Pastusiak w kwestii 

finansowania Miejskiej Rady Seniorów, mówiąc że od początku, kiedy ustawowo można było 

powoływać w samorządach Rady Seniorów, ten problem jest poruszany. Podkreśliła, że nigdzie w 

obowiązujących przepisach nie ma wprost określonego zapisu, wskazującego na formę finansowania 

rad seniorów w samorządach.  

Pani Krystyna Pastusiak oznajmiła, iż kwestia finansowania rady seniorów została głośno poruszona na 

sesji plenarnej, ale argumentowano to tym, iż jest to wyłącznie wola samorządu i zabezpieczenia 

środków w budżecie gminy.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zgodził się z Panią Sekretarz w tej kwestii, mówiąc iż kwestia 

finansowania rad seniorów nie została uregulowana w żadnym akcie prawnym. Powiedział, że radny 

gminy otrzymuje dietę na podst. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, natomiast na 

jakiej podstawie gmina ma ulokować środki w budżecie na finansowanie rady seniorów. Ustawodawca 

nie tego nie określił.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zaproponowała, by wystosować pismo do Regionalnej Izby 

obrachunkowej z takim zapytaniem, aby podjąć próbę rozwiązania tego problemu.  

Pani Grażyna Jaskuła zaproponowała, aby zatrudnić w gminie osobę tzw. ,,złota rączka”. Powiedziała, 

że interesowała się tym tematem i w innych gminach takowa osoba jest zatrudniona w urzędzie i 

pomaga seniorom w przyziemnych, domowych sprawach. Zapytała następnie, czy istnieje możliwość 

udostepnienia sali gimnastycznej dla seniorów, którzy mogliby aktywnie spędzić wolny czas? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział Pani Jaskule, że jeżeli chodzi o aktywność fizyczną dla 

seniorów, to gmina zapewnia wiele takowych zajęć.  

Pani Grażyna Jaskuła poprosiła o podanie szczegółów w tej sprawie.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że np. raz w tygodniu odbywają się zajęcia na basenie 

w Wieluniu. Jest to specjalnie wydzielona godzina tylko dla tej grupy społecznej, jaką są seniorzy.  

Dyrektor Wieluńskiego Domu Kultury Elżbieta Kalińska uzupełniła, że Wieluński Dom Kultury zapewnia 

szeroki wachlarz zajęć dla seniorów. Podkreśliła, że jeżeli ktoś będzie chciał wziąć w nich udział, 

wystarczy się tym zainteresować i zapoznać z proponowaną ofertą.  

Pani Grażyna Jaskuła wytłumaczyła, że chciała tylko przekazać prośbę seniorów, którzy zgłosili jej 

takowe rozwiązanie. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapewnił, iż gmina organizuje wiele zajęć dla seniorów, którzy w 

gminie Wieluń nigdy nie byli pomijani. Zaapelował o zapoznanie się z ofertą Wieluńskiego Domu 

Kultury, który organizuje wiele takich aktywności. 



Przewodnicząca Emilia Kałuża podziękowała Pani Krystynie Pastusiak za godną reprezentację seniorów 

gminy Wieluń oraz za dokładne i rzetelne przekazanie informacji. Zapytała następnie, czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Punkt 5 

Informacja Prezesa Stowarzyszenia Integracyjnego Tacy Sami nt. budowy Domu Seniora w Rudzie.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża poprosiła o zabranie głosu Pana Waldemara Kluskę.  

Prezes Stowarzyszenia Integracyjnego Tacy Sami Waldemar Kluska podziękował przewodniczącej 

Miejskiej Radzie Seniorów za zaproszenie. Powiedział, że gdy słuchał wypowiedzi Pani Krystyny 

Pastusiak, to ma wrażenie, że jego działania sprzed 2 lat wpisują się w teraźniejsze potrzeby seniorów. 

Oznajmił, że jego Stowarzyszenie zajmuje się głównie osobami niepełnosprawnymi. Zmiany społeczne, 

jakie następują w naszym kraju sprawiają, że coraz mniej jest domów wielopokoleniowych. Obecnie 

jest taka tendencja, aby starszymi osobami się ktoś się zaopiekował. Wspomniał, że kiedyś było tak, iż 

to najmłodsi opiekowali się najstarszymi, a najstarsi opiekowali się najmłodszymi, natomiast w 

dzisiejszych czasach podejście ludzi się zmienia. Młodzi ludzie skupieni są na rozwoju zawodowym i 

osobistym, potrzebują spokoju i wypoczynku. Stąd inicjatywa powoływania przedsięwzięć 

opiekuńczych w różnej formie, które tą samodzielną seniora podtrzymują. Jeśli chodzi o nasze 

przedsięwzięcie to rozpoczęliśmy w tym roku starania otrzymania dotacji na wykonanie badań 

konserwatorskich, architektonicznych i archeologicznych – jest to wymóg wynikający z faktu, iż 

przedmiotowy obiekt jest obiektem zabytkowym wpisanym do łódzkiego rejestru oraz znajduje się pod 

pieczą konserwatora zabytków. Wspomniał o zmianach w dokumentacji dot. przeznaczenia budynku. 

Uzupełnił, że budynek jest budynkiem mieszkalnym, a ma być miejscem użyteczności publicznej - 

opieki społecznej. Udało się opracować projekt, który w oczach Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi 

wydał się ciekawy i zdecydowano o przyznaniu dotacji. Dotacja przeznaczona jest na wykonanie tych 

prac przygotowawczym tj. m.in. przygotowanie projektu techniczno-budowalnego. Dodał, że umowa z 

Urzędem Marszałkowski w Łodzi wygląda w ten sposób, że ta dotacja nie mogła być wyższa niż 50% 

wartość realizowanej inwestycji tj. nie więcej niż 100 tys. zł. Wyjaśnił, iż stowarzyszenie otrzymało 

dokładnie 50 900 zł dotacji, natomiast pozostała część musi być pokryta z wkładu własnego. 

Powiedział, że aktualnie trwają prace projektowe, które zakończą się do końca grudnia. Oznajmił, że 

Dom Dziennego Pobytu Seniora będzie umożliwiał przyjazd seniora w ustalonych godzinach, ale też 

umożliwia pobyt stały np.  w sytuacji konieczności wyjazdu służbowego. Podziękował wszystkim 

zainteresowanym za okazane wsparcie. Powiedział, że aktualnie trwają zbiórki na wkład własny. 

Poprosił obecnych na sali, aby przekazywali informację o tej inwestycji, celem uiszczenia symbolicznej 

opłaty na kontro fundacji.   

Pan Tadeusz Pobudejski przekazał wyrazy uznania niesienia pomocy seniorom przez stowarzyszenie 

Tacy Sami. Oznajmił, że z omawianego obiektu będą korzystali nie tylko seniorzy z gminy Wieluń ale 

też seniorzy z gmin ościennych. Zaproponował, aby inne samorządy również zaangażowały się w to 

przedsięwzięcie. Wspomniał następnie o Środowiskowym Domu Samopomocy gminie Osjaków. 

Zaproponował, aby zaczerpnąć wiedzy od włodarza gminy nt. tego, jak udało się zrealizować 

skutecznie to zadanie. 

Przewodnicząca Emilia Kałuża odpowiedziała Panu Pobudejskiemu, że w Kolonii Raduckiej powstał 

Środowiskowy Dom Samopomocy, który gmina Wieluń posiada i znajduje się on na ul. Traugutta. 

Podkreśliła, że taka placówka zaspokaja zupełnie inny obszar potrzeb mieszkańców i inne zadania. 

Zaapelowała, aby nie mylić tego z omawianym tematem.  



Prezes Stowarzyszenia Integracyjnego Tacy Sami Waldemar Kluska zwrócił uwagę, że sprawy 

papierowe/urzędowe są nieodłączalnym elementem realizacji takowych inwestycji. Prac związanych z 

dokumentacją i wszelakimi formalnościami naocznie nie widać, natomiast, aby był ten efekt za 2-3 

lata, to te procesy muszą zostać wykonane i muszą się po prostu zadziać, tego nie da się ominąć.  

Podkreślił, aby skupić się teraz na tym co ważne, czyli zebranie wkładu własnego, który jest wymagany. 

Poprosił, aby obecni seniorzy przekazali swoim bliskim powyższą informację.  

Pani Bożena Rabikowska zwróciła uwagę na dysproporcje aktywności społecznej między kobietami a 

mężczyznami. Podała za przykład spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku, na które uczęszcza 95% 

kobiet. Oznajmiła, iż jest to związane m.in. z brakiem zainteresowania wśród mężczyzn oraz z 

nadumieralnością mężczyzn.  Wyraziła swoje oburzenie związane z wypowiedzią Pani Grażyny Jaskuły 

nt. tego, że w gminie Wieluń ,,mało się dzieje”. Oznajmiła, iż nie może się z tym zgodzić, ponieważ 

gmina organizuje wiele atrakcyjnych wydarzeń dla seniorów i wystarczy tylko chęć, aby się tym 

zainteresować.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk stwierdziła, że seniorzy często wiedzą o takich 

zajęciach ale po prostu nie chcą na nie uczęszczać. Podkreśliła, iż jest to wszechobecny problem, aby 

zachęcić seniorów do wyjścia z domu.  

Pani Grażyna Jaskuła odpowiedziała Pani Rabikowskiej, że zadała takowe pytanie, ponieważ chciała 

zwrócić uwagę na problem, o którym wspomniała Pani wiceburmistrz - seniorzy nie posiadają wiedzy 

nt. temat.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża wspomniała o ostatnim posiedzeniu MRS, na którym Urząd wydrukował 

ulotki informacyjne. Powiedziała, że zrobiło jej się przykro, ponieważ wiele członków MRS nawet nie 

zabrało jednej ulotki, aby rozdać je w swoim środowisku. Podkreśliła, iż jest zawiedziona taką postawą. 

Zgodziła się następnie z Panią wiceburmistrz, że jest wiele seniorów, którzy izolują się w swoich 

domach i nie mają wiedzy nt. tego jakie zajęcia są dla nich organizowane. Powiedziała, że jest to 

trudne zadania, aby dotrzeć do takich osób. Spuentowała, że polityka senioralna utożsamiana jest 

przede wszystkim z dwoma typami działań, z jednej strony jest to klasyczna pomoc społeczna 

koordynowana przez ośrodek pomocy społecznej, a z drugiej wspieranie lokalnej odmiany 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz okazjonalnych imprez lokalnych.  

Pan Mirosław Zgodnek powiedział, że faktycznie jest tak, że seniorzy po prostu nie wiedzą o tych 

wydarzeniach. Zaproponował, aby w stałym miejscu np. w radiu o stałej porze ogłaszane wydarzenia 

dla seniorów w gminie Wieluń. Wtedy senior będzie wiedział, że np. w piątek o godz. 11tej w radiu 

Ziemi Wieluńskiej dowie się o aktywnością dla seniorów organizowanych w jego gminie.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk podziękowała za tą propozycję, która wydaje się 

być niezwykle skuteczna. Zgodziła się, iż rzeczywiście jest tak, że osoby starsze organizują swój dzień 

wedle zegarka. Mają ułożony plan dnia i taka stała informacja w radiu będzie dla nich dużym 

ułatwieniem w pozyskaniu takowych informacji.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża wyraziła swoje zadowolenie w sprawie pomysłu Pana Mirosława. 

Zapytała następnie, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 6 

Warsztaty świąteczne zorganizowane przez Wieluński Dom Kultury. 



Obecni członkowie MRS wzięli udział w świątecznych warsztatach zorganizowanych przez Wieluńskim 

Dom Kultury.  

Punkt 7 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodnicząca Emilia Kałuża zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  

Uwag nie zgłoszono.  

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża zamknęła IX posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów dziękując wszystkim za 

udział.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała       Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 

 

Monika Kowalska                Emilia Kałuża  

 

 

 

 

 

 

 


